
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1927 del 24/07/2023 

Oggetto: Approvazione bando per l'assegnazione in concessione 
dodecennale dei posteggi privi di titolari in alcuni mercati settimanali

Proponente: 
Servizio Sviluppo economico, SUEAP e Tutela dell'Ambiente 

Unità Operativa proponente: 
Sportello per l'edilizia e le attività produttive

Proposta di determinazione 
n. 2023/564  del 21/07/2023

Firme: 

• Servizio Sviluppo economico, SUEAP e Tutela dell'Ambiente 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai 
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione 
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

1 Di 3



Determinazione n. 1927 del 24/07/2023

Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo 
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 
6 novembre 2012, n. 190;

Viste  la  D.C.C.  n.  26  del  20/04/2023,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 
Aggiornamento del DUP 2023-2025, e la D.C.C. n. 27 del 20/04/2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati;

Vista la D.G.C. n. 131 del 27/04/2023 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-
2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie  e strumentali  ai  centri  di  
responsabilità;

Vista  la  D.G.C.  n.  160 del  16/05/2023 di  approvazione  del  Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione 2023-2025 e integrazione Piano esecutivo di gestione, con la quale sono 
stati approvati gli obiettivi di Performance e assegnati agli stessi le risorse finanziarie;

Visto l’obiettivo di Performance 2023-PF01;

Vista la Legge Regionale Toscana 23/11/2018, n. 62 “Codice del Commercio”, e successive 
modifiche  e  integrazioni,  con  specifico  riferimento  al  Capo  V  –  Commercio  su  aree 
pubbliche – articolo 35;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale 
sulle aree pubbliche, approvato con D.C.C. 6/2015 e successive modifiche e integrazioni;

Tenuto conto che, in seguito a verifiche effettuate e all’esito dei procedimenti di cessazione 
e  decadenza,  risultano  non  occupati  alcuni  posteggi  per  l’esercizio  del  commercio  al 
dettaglio su aree pubbliche nei mercati settimanali di:

• Casale
• Mezzana
• Maliseti
• S.Giorgio a Colonica
• Iolo
• S.Paolo
• La Querce

Ritenuto pertanto necessario predisporre apposito bando pubblico per l’assegnazione dei 
posteggi privi di titolari nei mercati su indicati, ai sensi dell’articolo 35 della Legge Regionale 
62/2018;

Visto l'art. 107, comma 3, lettera d), l’art.  109, comma 2 e l'art.  183 del T.U. delle leggi  
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali di cui alla 
Delibera di Giunta Comunale n. 241 del 18.07.2023;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai 
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione 
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Determinazione n. 1927 del 24/07/2023

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 
7, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di  approvare  il  Bando  comunale  di  cui  all’  Allegato  A  per  l’assegnazione  in 
concessione  dodecennale  dei  posteggi  indicati  nelle  premesse,  quale  parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di dare atto che si procederà successivamente alla pubblicazione del bando sul 
BURT e nell’apposita sezione del sito del Comune di Prato “Altri bandi e avvisi”;

3. di dare atto che Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, 
Simona Fedi, del Servizio Sviluppo Economico, Sueap e Tutela dell’Ambiente;

4. di  dare atto  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso,  ai  sensi 
dell'art.  3,  u.  c.,  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.,  alternativamente,  al  TAR 
competente  ai  sensi  della  L.  n.  1034/1971  e  successive  modificazioni,  o  al 
Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.  
1199, rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

                                                                                                                                                  

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della 
loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Allegato A - Bando Allegato A -BANDO MERCATINI.pdf 24/07/2023
BB8EBC5C911C2A52D1FDAF6CF871C475A7C7242FAB4821A20833041DA8BCF251

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso il Comune di Prato ai 
sensi del al D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione 
con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

FRANCESCO CAPORASO
codice f iscale  CPRFNC65L22G999N
num.ser ie :  7596018016095826314
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  19/02/2022 al  11/05/2024


